

# Bubiuose atgijo slidinėjimo čempionatas

Vaida TVERIJONIENĖ

**Po ilgos pertraukos, atėjus palankiai žiemai, Šiauliuose atgijo slidinėjimo čempionatas. Įvairiose amžiaus grupėse varžėsi beveik 100 slidininkų iš Šiaulių, Vilniaus, Trakų, Klaipėdos, Kauno, Anykščių, Jonavos, Ignalinos ir kitų Lietuvos miestų.**

Grįžusius iš trasos, sušalusius svečius šeiminiškės vaišino mėlynių uogiene paskanintais Užgavėnių blynais, kuriuos jos vadino energetiniais, ir girdė karšta arbata. Aplinkui šurmuliavo persirengėliai, tad šventinė nuotaika blaškė varžybų jaudulį.

Čempionato dalyviai varžė-

si skirtingose amžiaus grupėse. Gausiausias dalyvių būrys buvo iš Šiaulių jaunųjų turistų centro, orientavimosi klubų „Sakas“, „Igtisa“ ir „S-Sportas“, nors prizines vietas sėkmingiau skynė svečiai iš kitų miestų.

Pusantrą kilometro ilgio trasą iš vaikų iki 12 metų greičiau-

**Rokui Vaitkui ir Ignui Ambrazui slidinėjimas yra didelis malonumas – smagesnis net už kompiuterių žaidimus.**

siai įveikė anykštėnas Linas Banys („Anykščių vėtrungė“), antrą ir trečią vietas atitinkamai užėmė šiauliečiai Rokas Vaitkus (ŠJTC) ir Ignas Ambrazas („S-Sportas“). L. Banys iš Anykščių slidinėja jau ketverius metus. Jis seka savo sesers ir brolio pėdomis. Jau ne pirmose varžybose šiemet dalyvaujantiems jauniems šiauliečiams trasa buvusi sunkoka – teko įveikti ir kalniukus, ir staigesnius posūkius.

13-14 metų vaikai ir vyresni nei 50 metų čempionato dalyviai

varžėsi trijų kilometrų ilgio trasoje. Visas prizines vietas laimėjo keturiolikmečiai anykštėnai – Vladas Banys, Kotryna Vitkūnaitė ir Rūta Banytė. Iš šiauliečių šią trasą greičiausiai įveikė Vesta Ambrazaitė („S-Sportas“). Ji bendroje įskaitoje užėmė ketvirtą vietą, o savo amžiaus grupėje buvo pirma.

Vincas Baškys, iki 40 metų dalyvavęs profesionaliame sporte, dabar yra nepalstantis veteranų sporto dalyvis, pelnantis prizines vietas. Veteranų klasėje buvo užsiregistravę aštuoni dalyviai, tačiau

pabūgę sudėtingos trasos du iš jų atsisakė varžybose dalyvauti. V. Baškys savo amžiaus grupėje atšiuožė penktas, o bendroje įskaitoje iš 32 dalyvių užėmė priešpaskutinę vietą.

Pagrindinė grupė šiuožė šešis kilometrus. Iš pusšimčio dalyvių greičiausias buvo Marijus Butrimavičius iš Trakų, antras trasą įveikė Vilius Aleliūnas iš Šiaulių orientavimosi sporto klubo „Igtisa“, o trečias finišo liniją kirtė

Eividas Musteikis („Anykščių vėtrungė“).

Nenorėjusieji varžytis dėl vietų galėjo dalyvauti „Snalgės žygyje“. Čia buvo užsiregistravę per šimtą dalyvių. Įveikusiesiems sunkią trasą buvo įteikti dalyvio pažymėjimai.



Arturo STAPONKAIČIUS nuotrauka

**V. Baškys, ne vieną čempionatą anksčiau organizavęs pats, dabar dalyvauja veteranų klasėje.**